
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 77/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024
a las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de conservacion y mantenimiento de fachadas, muros y tapias del CEIP
Valle Inclán

obras de conservacion y mantenimiento de fachadas, muros y tapias del CEIP Valle InclánDescripción 
Valor estimado del contrato 117.862,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.648,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 117.862,57 EUR.

Clasificación CPV
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
44113330 - Materiales de recubrimiento.
45432210 - Trabajos de revestimiento de paredes.
45442100 - Trabajos de pintura.
90911300 - Servicios de limpieza de ventanas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.000 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ROHICACE SL
NIF b51040939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CC EL COSO LOCAL 9
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 619928239
Correo Electrónico rohicace@grupinser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 77/23 CONT
Fecha de Formalización 22/05/2024

Contrato

CONTRATO OBRAS E-77-23.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2386c54-5dbb-4327-8b63-00bd0156459c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/05/2024

Motivación

Motivación Las Características y ventajas de la proposición del adjudicatario que han determinado su selección han
sido las que a juicio de la Mesa de Contratación, celebrada el día 7 de marzo de 2024, ha considerado más ventajosa
para la Ciudad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3c9f896d-7196-44cd-bcb5-1ad4b9c8814a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2386c54-5dbb-4327-8b63-00bd0156459c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2386c54-5dbb-4327-8b63-00bd0156459c


Lugar

Salal de Juntas de la Consejeria de Hacienda,
Transicion Economica y Transformación Digital

Dirección Postal

c/Padilla sn- Edificio Ceuta Center sn-
(51001) Ceuta España

APERTURA DE ARCHIVO
ELECTRONICO UNICO (FECHA
SUJETA A CAMBIOS)

Apertura sobre oferta económica
El día 06/03/2024 a las 12:00 horas
APERTURA DE ARCHIVO ELECTRONICO UNICO
(FECHA SUJETA A CAMBIOS

Contacto

Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

c/padilla sn- edificio ceuta center
(51001) CEUTA España

CONSEJERIA DE HACIENDA, Transicion Economica y Transformacion Digital

Proceso de Licitación

procedimiento Abierto Simplificado, con varios criterios de adjudicacion
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución de la obra a realizar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mULH1DRQYSXECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013439643 |  2024-000603279 | lun, 03 jun 2024 11:30:05:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163021458316605038766629966645201647350 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mULH1DRQYSXECtSnloz%2BZQ%3D%3D

